
1596 

О внесении изменений в Порядок расчета размера платы,  
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр  
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  
дошкольного образования в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный 
постановлением администрации Кунгурского муниципального  
округа Пермского края от 12.11.2021 № 1300-171-01-09   

 

В соответствии со статьями 65, 98.1 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

Кунгурского муниципального округа Пермского края 

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок расчета размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный 

постановлением администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края от 12 ноября 2021 года № 1300-171-01-09 (в редакции постановлений 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 

12.01.2022 № 171-01-09-9, от 30.06.2022 № 171-01-09-1046, от 27.10.2022 № 171-

01-09-1535, от 24.07.2023 № 171-01-09-965, от 23.11.2023 № 171-01-09-1473, от 

19.02.2024 № 271-01-09-212, от 28.06.2024 № 271-01-09-816, от 02.12.2024 № 271-

01-09-1736, от 06.11.2025 № 271-01-10-1496), следующие изменения: 

абзац первый пункта 28 изложить в следующей редакции: 

«28. Льготы, предусмотренные пунктами 17, 18 и 19 настоящего Порядка, 

устанавливаются приказом руководителя муниципальной образовательной 

организации об установлении льгот по родительской плате, издаваемым в течение 

1 рабочего дня с момента получения заявления по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку и документов, предусмотренных пунктами 20-271 

настоящего Порядка.»; 

дополнить Порядок приложением согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-1627 от 27.11.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.11.2025 09:26



1596 

2. Опубликовать постановление путем размещения его полного текста на 

«Официальном сайте Кунгурского муниципального округа» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кунгурского  

муниципального округа Пермского края                                                    С.В.Толчин 

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-1627 от 27.11.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.11.2025 09:26



1596 

Приложение 

к постановлению администрации 

Кунгурского муниципального округа 

Пермского края 

от ______________ № _______________  

 

Приложение  

к Порядку 

 

Форма 

__________________________________ 
(должность руководителя) 

__________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

__________________________________ 
                                                                                                                    (Ф.И.О. руководителя) 

__________________________________ 
                                                                                           (Ф.И.О. заявителя полностью) 

__________________________________ 

проживающего по адресу: ____________ 

___________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об установлении льготы по родительской плате 

 

Прошу предоставить льготу по родительской плате за присмотр и уход за  

______________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., дата рождения) 

являющимся___________________________________________________________ 
(ребенком-инвалидом, ребенком с туберкулезной интоксикацией, сиротой, ребенком, оставшимся без попечения 

родителей, ребенком участника специальной военной операции (нужное выбрать)) 
с ____________ 20 ___ года. 

 

Не возражаю против проверки предоставленных мною данных. 

Ответственность за достоверность предоставленных мною данных несу лично. 

Предупреждена о необходимости незамедлительного уведомления при 

наступлении обстоятельств, влекущих отмену установленной льготы. 

 

Приложение: 

1. _________________________________________________________________ 

2. _________________________________________________________________ 

3. _________________________________________________________________ 

4. _________________________________________________________________  

 

_______________  __________________            ____________________                      
             (дата)     (подпись)                       (Ф.И.О.) 

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-1627 от 27.11.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.11.2025 09:26


	1
	2
	3

